Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»_______ 2023 года          № ___

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства

Удмуртской Республики от 31 марта 2015 года № 126

«Об утверждении государственной программы Удмуртской Республики

«Развитие социально-трудовых отношений и содействие занятости

населения Удмуртской Республики»

 Правительство Удмуртской Республики постановляет:

 Внести в государственную программу Удмуртской Республики «Развитие

социально-трудовых отношений и содействие занятости населения Удмуртской

Республики», утвержденную постановлением Правительства Удмуртской

Республики от 31 марта 2015 года № 126 «Об утверждении государственной

программы Удмуртской Республики «Развитие социально-трудовых отношений

и содействие занятости населения Удмуртской Республики», следующие

изменения:

1) в паспорте государственной программы:

в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы» паспорта

государственной программы цифры «11603052,2», «377572,2» и «159090,5»

заменить соответственно цифрами «11628733,5», «402483,1» и «184001,4»;

в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации государственной

программы и показатели эффективности» цифры «103,0» и «55891,0» заменить

соответственно цифрами «102,0» и «60351,0»;

2) в паспорте подпрограммы «Развитие системы оплаты и

нормирования труда в Удмуртской Республике и регулирование уровня

минимальных социальных стандартов в области денежных доходов населения

Удмуртской Республики» строку «Ожидаемые конечные результаты

реализации подпрограммы и показатели эффективности» изложить в

следующей редакции:

«

Ожидаемые

конечные

результаты

реализации

Повышение престижности и привлекательности профессий работников,

участвующих в оказании государственных (муниципальных) услуг

(выполнении работ);

повышение уровня квалификации работников и качества оказания

2

подпрограммы

и показатели

эффективности

государственных (муниципальных) услуг (выполнения работ) в

социальной сфере;

доля работников учреждений, с которыми заключены эффективные

контракты:

на конец 1 этапа (2018 год) - 100,0 процента,

на конец 2 этапа (2025 год) - 100,0 процента;

доля руководителей учреждений, с которыми заключены трудовые

договоры в соответствии с типовой формой, утвержденной

Правительством Российской Федерации:

на конец 1 этапа (2018 год) - 100,0 процента;

доля учреждений, в отношении которых соотношение средней заработной

платы руководителей учреждений и средней заработной платы работников

в целом по учреждению составляет более чем шестикратный размер:

на конец 1 этапа (2018 год) - 0,0 процента,

на конец 2 этапа (2025 год) - менее 5,0 процента;

реальная среднемесячная заработная плата:

на конец 1 этапа (2018 год) - 107,4 процента,

на конец 2 этапа (2025 год) – 102,4 процента (на основании прогнозных

значений индексов потребительских цен по годам планового периода);

снижение социальной напряженности на рынке труда; поэтапное

повышение размеров минимальных гарантий денежных доходов

населения Удмуртской Республики;

доля населения Удмуртской Республики с денежными доходами ниже

величины регионального прожиточного минимума от общей численности

населения к концу 1 этапа (2018 год) - 12,2 процента;

доля населения с денежными доходами ниже границы бедности в общей

численности населения Удмуртской Республики к концу 2 этапа (2025 год)

- 8,6 процентов

                »;

3) в строке «Ресурсное обеспечение» паспорта подпрограммы

«Активная политика занятости населения и социальные выплаты безработным

гражданам» цифры «8545422,0», «368528,5», «830730,5» и «158750,3» заменить

соответственно цифрами «8571103,3», «393439,4», «856411,8» и «183661,2»;

4) в приложении 1:

строки 32 0 1 - 32 0 3 изложить в следующей редакции:

«

32 0 1 Реальные

располагаемые

денежные

доходы

населения

% 1
0
6

,7

1
0
7

,4

9
3
,0

9
8
,0

9
5
,5

1
0
0

,8

9
7
,2

1
0
0

,8

9
8
,2

1
0
2

,6

1
0
2

,0

1
0
2

,0

32 0 2 Номинальная

начисленная

средняя

заработная

плата одного

работника

(в среднем

за период)

руб.

2
3
4
2

1
,0

2
4
6
9

4
,0

2
6
6
9

3
,0

2
8
9
9

5
,0

3
1
8
0

8
,0

3
4
0
5

2
,0

3
6
3
8

0
,0

3
9
7
9

1
,0

4
5
8
1

1
,0

5
2
2
2

5
,0

5
6
4
0

3
,0

6
0
3
5

1
,0

3

32 0 3 Уровень

безработицы (по

методологии

Международной

организации

труда) в

среднем за год

%

5
,1

5
,0

5
,2

4
,8

4
,8

4
,3

6
,3

4
,5

4
,7

3
,2

3
,2

3
,0

                                                                                                                                     »;

5) строки 32 3 3 и 32 3 4 изложить в следующей редакции:

  «

32 3 3 Доля

учреждений, в

отношении

которых

соотношение

средней

заработной

платы

руководителей

учреждений и

средней

заработной

платы

работников в

целом по

учреждению

составляет

более чем

шестикратный

размер

%

0
,1

5

0
,3

0

0
,0

6

0

0

0

0

0

0

м
ен

ее
 5

м
ен

ее
 5

м
ен

ее
 5

32 3 4 Реальная

среднемесячная

заработная

плата

%

1
0
4

,2

9
2
,1

1
0
3

,7

1
0
5

,5

1
0
7

,4

1
0
3

,5

1
0
3

,4

1
0
2

,5

1
0
0

,1

1
0
7

,3

1
0
2

,3

1
0
2

,4

»;

6) строку 32 3 6 изложить в следующей редакции:

«

32 3 6 Доля населения с

денежными

доходами ниже

границы бедности

в общей

численности

населения

Удмуртской

Республики

%

11,3 10,2 9,8 9,2 8,6

                                                                                                                         »;

7) строки 32 4 1 – 32 4 9 изложить в следующей редакции:

4

«

32 4 1 Численность

пострадавших в

результате

несчастных

случаев на

производстве со

смертельным

исходом

чел. 2
7

2
1

2
2

2
1

1
4

1
4

2
1

2
2

2
6

2
0

1
9

1
8

32 4 2 Численность

пострадавших в

результате

несчастных

случаев на

производстве с

утратой

трудоспособности

на 1 рабочий день

и более и со

смертельным

исходом

чел.
8

3
5

6
8
5

6
5
5

5
4
9

5
4
3

5
0
3

4
4
1

4
5
2

4
2
3

4
8
8

4
7
6

4
7
1

32 4 3 Количество дней

временной

нетрудоспособнос

ти в связи с

несчастным

случаем на

производстве в

расчете на 1

пострадавшего

(по данным ГУ -

РО ФСС РФ по

УР)

дней

5
6
,7

1

5
7
,0

5

5
7
,4

9

6
2
,8

5

6
2
,6

8

7
2
,6

0

5
3
,5

0

5
6
,5

5
7
,1

6
2
,8

1

6
2
,5

0

6
2
,5

0

32 4 4 Численность

работников с

установленным

предварительным

диагнозом

профессионально

го заболевания по

результатам

проведения

обязательных

периодических

медицинских

осмотров (по

данным

Управления

Роспотребнадзора

по Удмуртской

Республике)

чел. 9

6

6

6

2

1

7

5

3

6

5

5

5

32 4 5 Количество

рабочих мест, на

которых

проведена

специальная

оценка условий

труда (по данным

ГУ - РО ФСС РФ

по УР, с 2018 года

- по данным

ФГИС СОУТ)

ед.

1
4
3
6

2
6

1
5
7
2

3
0

1
8
1
2

3
6

1
9
2
5

3
9

2
5
0
8

5
8

3
1
2
1

1
4

3
3
6
7

2
6

3
4
7
2

7
5

3
6
5
6

9
3

3
4
7
8

6
9

3
4
8
2

5
4

3
4
8
6

3
9

32 4 6 Удельный вес

рабочих мест, на

которых

проведена

специальная

оценка условий

труда, в общем

количестве

рабочих мест

(рассчитывается

на основе данных

ГУ - РО ФСС РФ

по УР, с 2018 года

- по данным

ФГИС СОУТ)

% 3
1
,8

3
5
,9

4
1
,8

4
5
,6

5
9
,5

7
6
,0

8
3
,3

9
0
,1

9
8
,7

9
0
,3

9
0
,4

9
0
,5

32 4 7 Численность

работников,

занятых на

работах с

вредными и (или)

опасными

условиями труда

(по данным ГУ -

РО ФСС РФ по

УР, с 2020 года -

по данным ФГИС

СОУТ)

чел.

1
6
7
0

0
8

1
6
7
8

2
7

1
5
8
0

1
4

1
6
8
8

1
4

1
6
1
4

8
5

1
5
2
0

1
9

1
6
1
7

2
7

1
4
1
1

3
4

1
4
4
9

0
8

1
4
6
9

9
3

1
4
6
5

4
0

1
4
4
9

4
8

32 4 8 Удельный вес

работников,

занятых на

работах с

вредными и (или)

опасными

условиями труда,

от общей

численности

работников

(рассчитывается

на основе данных

ГУ - РО ФСС РФ

по УР, с 2020 года

- по данным

ФГИС СОУТ)

%

2
7
,6

6

2
8
,1

1

3
0
,3

6

3
1
,3

0

3
2
,9

8

3
4
,1

7

3
2
,8

2
9
,9

2
1
,6

2
9
,8

2
9
,7

2
9
,6

6

32 4 9 Численность

обученных по

охране труда и

прошедших

проверку знаний

требований

охраны труда

руководителей и

специалистов

организаций в

Удмуртской

Республике

чел.

1
4
4
5

2

1
6
3
7

2

1
6
6
9

2

1
7
4
9

3

1
7
5
1

7

1
4
5
3

4

1
5
8
6

0

1
5
1
7

8

1
5
3
8

5

1
4
5
6

4

1
4
5
7

8

1
4
5
7

8

  »;

8) строку 32 7 5 изложить в следующей редакции:

          «

32 7 5 Численность

трудоустроенных

на временные

работы граждан

из числа

работников

организаций,

находящихся под

риском

увольнения

чел. - - - - - - 669 - 2665 349 - -

                                                                                                                         »;

9) строку 32 7 7 изложить в следующей редакции:

  «

32 7 7 Численность

трудоустроенных

на общественные

работы граждан,

зарегистрированн

ых в органах

службы занятости

в целях поиска

подходящей

работы, включая

безработных

граждан

чел. - - - - - - - - 1465 600 - -

                                                                                                                            »;

  10) в приложении 5:

в строке 32 цифры «1418145,4» заменить цифрами «1443826,7»;

в строке 32 6 цифры «830730,5» заменить цифрами «856411,8»;

в строке 32 6 P2 цифры «163660,2» заменить цифрами «189341,5»;

11) в приложении 6:

в строке 32 цифры «1904253,1», «1418145,4» и «159090,5» заменить

соответственно цифрами «1929934,4», «1443826,7» и «184001,4»;

в строке 32 6 цифры «830730,5» и «158750,3» заменить соответственно

цифрами «856411,8» и «183661,2».

consultantplus://offline/ref=96528A8BC181467AF9BED3B0775CA68F371C9D9540C3AB9A139DFC8F1F6AAEFE7ACAE47B8689540F2C7B4B3256575A31D29A7927842E1E421CE37C5AH9VFH
consultantplus://offline/ref=96528A8BC181467AF9BED3B0775CA68F371C9D9540C3AB9A139DFC8F1F6AAEFE7ACAE47B8689540F2C7B4B3256575A31D29A7927842E1E421CE37C5AH9VFH
consultantplus://offline/ref=96528A8BC181467AF9BED3B0775CA68F371C9D9540C3AB9A139DFC8F1F6AAEFE7ACAE47B8689540F2C7B4B3256575A31D29A7927842E1E421CE37C5AH9VFH
consultantplus://offline/ref=96528A8BC181467AF9BED3B0775CA68F371C9D9540C3AB9A139DFC8F1F6AAEFE7ACAE47B8689540F2C7B4B3256575A31D29A7927842E1E421CE37C5AH9VFH

7

Председатель Правительства

Удмуртской Республики                                                                    Я.В. Семенов

Проект вносит:

исполняющий обязанности министра

социальной политики

и труда Удмуртской Республики                                                         А.А. Чернов

_______________________________________________________________________________________
Разослать: Секретариат заместителя Председателя Правительства УР Чураковой Т.Ю., Минсоцполитики УР,

Минфин УР, Государственный контрольный комитет УР, Управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Удмуртской Республике, Государственный Совет УР, СПС, web- cайт.